
1413 4/11 93: Forespørgsel om brøndvand (afstemning) 1414 

8 fremsat 3/11 93 af Jørgen Winther (V), Jens 
Jørgensen (KF) og Aage Brusgaard (FP)). 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 8 af 
Jørgen Winther (V), Jens Jørgensen (KF) og 
Aage Brusgaard (FP) (se forrige møde) 
forkastedes, idet 49 (KF, V og FP) stemte for, 
72 (S, SF, CD, RV og KRF) imod. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 8: 
Forespørgsel til ministeren for udviklingsbi- 

standlom, hvorledes regeringen agter at sikre en 
samlet opfølgning på 1993 som FN's internatio- 
nale år for verdens oprindelige folk]. 

Af Rosing (S), Fischer (KF), Hanne Severin- 
sen (V), Gade (SF), Tom Benhke (FP), Peter 
Duetoft (CD), Jørgen Estrup (RV) og Ole M. 
Nielsen (KRF). 

(Forespørgslen anmeldt 28/10 93). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg Tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Tredje behandling af lovforslag nr. L 15: 
Forslag til lov om ændring af lov om folke- 

tingsvalg i Grønland. (Ændring vedrørende fol- 
keafstemninger). 

Af indenrigsministeren (Birte Weiss). 
(Fremsat 6/10 93. Første behandling 12/10 

93. Betænkning 26/10 93. Anden behandling 
2/11 93). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 
i 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 120 stemmer. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsmini- 

steren. 

Der er i udvalgsbetænkningen over lovfor- 
slaget gjort indstilling om, at udvalget bliver 
ved med at bestå indtil samlingens slutning. 
Hvis ingen udtaler sig herimod, vil jeg betragte 
dette som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag 
nr. B 19: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættel- 
se af en undersøgelsesret i medfør af retsplejelo- 
vens § 21 a til at undersøge visse forhold i forbin- 
delse med Sparekassen Nordjyllands overtagel- 
se af engagementer fra Himmerlandsbanken. 

Af justitsministeren (Erling Olsen). 
(Fremsat 3/11 93. Første behandling 3/11 

93. Betænkning 3/11 93). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Grunden til, at jeg tager ordet, er, at jeg øn- 

sker at takke for det klare svar på det spørgs- 
mål, der er stillet i udvalgets bilag 7. 

Justitsministeren bliver spurgt, om justitsmi- 
nisteren vil bekræfte, at det er underforstået i 
formuleringen om kommissoriet, at undersø- 
gelsesretten vil tage stilling til spørgsmålet om, 
hvorvidt et eventuelt tilsagn til Sparekassen 
Nordjylland i givet fald var i overensstemmel- 
se med gældende lov. Svaret er det klareste, 
man kan få, nemlig en bekræftelse, og det tak- 
ker jeg for. 

Så vil jeg i øvrigt gerne knytte to små be- 
mærkninger af mere principiel karakter til sa- 
gen. Både denne sag og tidligere sager har jo 


